
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αχαρνών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το B’ Εξά-
μηνο του έτους 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής αποσχόλησης υπαλλήλων 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (ΕΛ.Γ.Α.)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73525 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αχαρνών.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-

ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-

φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 

ν. 2696/1999».

12. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-

ους χώρους λιμένων».

13. Την υπ’  αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 

(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 

«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 

που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 

λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 

52Α του ν. 2696/1999».

14. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΗ-

ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής  «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 

ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

15. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδί-

καιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου 

από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2969

29167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.14 09:45:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29168 Τεύχος B’ 2969/10.06.2022

Διοίκησης Αττικής και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

16. Το υπ’ αρ. 114748/21-09-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως 
ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρε-
σία, υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Αχαρνών, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

17. Την από 26/2/2021 Κυκλοφοριακή Μελέτη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών, η οποία μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 24470/05-07-2021 έγγραφό 
του, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 99/2021 Απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αχαρνών, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αχαρνών, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

19. Το υπ’ αρ. 4480/2-4-21 έγγραφο με τη σύμφωνη 
γνώμη του ΟΑΣΑ.

20. Το υπ’ αρ. 47102/23-05-2022 έγγραφο του Δήμου 
Αχαρνών περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος προϋπο-
λογισμού του δήμου.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει από 
το παραπάνω (22) σχετικό έγγραφο του Δήμου Αχαρνών.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αχαρνών και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απόφασης σχετικά με την υποχρεω-
τική διακοπή πορείας επί της οδού Φιλαδελφείας πριν 
την διασταύρωσή της με την οδό Κωνσταντινουπόλε-
ως, στην κατεύθυνση από Ν. Φιλαδέλφεια προς Κέντρο 
Αχαρνών, με τοποθέτηση Ρυθμιστικών Πινακίδων Σή-
μανσης Ρ-2 (STOP).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αχαρνών σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδο-
στρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και 
ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 2630 (2)

Καθι¯ρωση υπερωριακ°ς απασχόλησης με αμοι-
β° των υπαλλ°λων της Περιφερειακ°ς Ενότητας 
Χίου, Περιφ¯ρειας Βορείου Αιγαίου για το B’ Εξά-
μηνο του ¯τους 2022.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Α΄ 230).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/20015 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 29169Τεύχος B’ 2969/10.06.2022

εργασία, η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων.

6. Την υπ’ αρ. 63891/3921/18-10-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί «Ορισμός Αντιπερι-
φερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση 
τομέων ευθύνης και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (ΥΟΔΔ 
908).

7. Την υπ’ αρ. 35225/1417/03-06-2022 (ΑΔΑ: 9Ρ5M7ΛΩ-
ΤΞΞ) απόφαση Ανάληψης Υποχρεώσεων για υπερωριακή 
απασχόληση Β΄ εξαμήνου έτους 2022.

8. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, όπως προκύπτουν από τις δραστηριοτήτων των 
υπηρεσιακών μονάδων της ΠΕ Χίου, όπως την εξέταση 
αιτήσεων υπαλλήλων για αναγνώριση προϋπηρεσιών, 
την παρακολούθηση βαθμολογικών και μισθολογικών 
εξελίξεων, μετακινήσεις προσωπικού εκτός ωραρίου, 
διενέργεια συνεχών ελέγχων κάθε είδους, επιθεωρή-
σεων και επίβλεψη έργων, βοηθητικό έργο πρακτικής 
εξέτασης οδηγών, συγκρότηση συνεργείων επιφυλακής 
και αντιμετώπισης καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες) ή άλλων καταστάσεων, όπως κατολισθήσε-
ων, πυρκαγιές, διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών 
και υπηρεσιών, καταχώρισης οικονομικών στοιχείων, 

έκδοση στοιχείων πληρωμών δαπανών, τη διαχείριση 
πολλαπλών θεμάτων δημόσιας υγείας και σχετικών 
ελέγχων, τις υποστήριξη δραστηριοτήτων της αγροτικής 
οικονομίας και κτηνιατρικής, την αντιμετώπιση προβλη-
μάτων λειτουργίας του δικτύου των Η/Υ, τη διαχείριση 
περιβαλλοντικών θεμάτων, τις ανάγκες λειτουργίας των 
γραφείων των Αντιπεριφερειαρχών, την επίβλεψη με 
συνδιοργάνωση αθλητικών, πολιτιστικών εκδηλώσεων 
και λοιπών δράσεων, την υποστήριξη δράσεων εκδη-
λώσεων τουριστικής προβολής καθώς και κάθε άλλη 
έκτακτη ανάγκη που μπορεί να προκύψει.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 
επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλ-
λεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Χίου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να απασχοληθεί πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απο-
γευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων, των Αυτοτε-
λών Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χίου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2022, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΟΣΤΟΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΧΙΟΥ 101 Β’ Εξάμηνο 2022 ποσό 43.000,00 € 120

ΣΥΝΟΛΑ 101 43.000,00

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της αντίστοιχης οργανικής μονάδας, στην αρχή κάθε μήνα και θα 
έχει οπωσδήποτε την έγκριση του Αντιπεριφερειάρχη Χίου, η απόφασή θα εκδίδεται πριν την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής εργασίας, ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊ-
στάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Χίος 6 Ιουνίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 52  (3)

Έγκριση υπερωριακ°ς αποσχόλησης υπαλλ°λων 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (ΕΛ.Γ.Α.)

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1790/1988 (Α΄ 134).

2. Τις διατάξεις του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας 

και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 16179/26-7-1994 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονισμού λειτουργί-

ας Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών 

Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β΄ 658).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους πενήντα 

χιλιάδων (50,000,00€) περίπου, σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του ΕΛ.Γ.Α έτους 2022.

6. Τις υπ’ αρ. 7068/23-05-2022 (Κ.Λ. 60.00.020) και 

2714/15-02-2022 (Κ.Λ. 60.06.020 αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50,000,00€).

7. Το υπ’ αρ. 46/01-06-2022 εισηγητικό σημείωμα της 

Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

8. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώ-

μες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 

τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ωρών κατά τις απογευματινές 

ώρες για διακόσιους (200) υπαλλήλους του Οργανισμού 

Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ., για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29170 Τεύχος B’ 2969/10.06.2022

υπηρεσιακών αναγκών, για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2022.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις απογευματινές ώρες σε όλη τη διάρκεια του δεύτε-
ρου εξαμήνου του έτους 2022, κρίνεται αναγκαία για 
την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στον 
ΕΛ.Γ.Α., που χαρακτηρίζονται από εποχικότητα (παγε-
τοί χειμώνα ή άνοιξης κ.λπ.), το έκτακτο των γεγονότων 
(χαλαζοπτώσεις, ανεμοθύελλες, πυρκαγιές, πλημμύρες 
κ.λπ.) και κυρίως το επείγον των περιπτώσεων (π.χ. εκτί-
μηση ζημιών ζωικού κεφαλαίου εντός 48 ωρών, εκτίμηση 
ζημιών που σημειώθηκαν κοντά στο στάδιο συγκομιδής 
των προϊόντων, έγκαιρη καταβολή των αποζημιώσεων) 
οι οποίες μεταξύ άλλων είναι:

α) Η εκτίμηση των ζημιών που προξενούνται στη φυτική 
παραγωγή και στο ζωικό κεφάλαιο από κινδύνους ασφα-
λιστικά καλυπτόμενους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στους 
Κανονισμούς Ασφάλισης του ΕΛ.Γ.Α. και η καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων στους δικαιούχους παραγωγούς.

β) Η υλοποίηση προγραμμάτων για χορήγηση Κρα-
τικών Οικονομικών Ενισχύσεων για ζημιές που προξε-

νούνται σε γεωργοκτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις από 

δυσμενείς καιρικές συνθήκες και θεομηνίες.

γ) Επιπλέον η σχεδίαση, η υλοποίηση και η παρακο-

λούθηση της Δήλωσης Καλλιέργειας και Εκτροφής, η 

διασφάλιση των εσόδων του και ταυτόχρονα η ταύτιση 

της Δήλωσης Καλλιέργειας και εκτροφής με τα δηλω-

θέντα για ζημιές και εκτιμηθέντα αγροτεμάχια που έχει 

ως αποτέλεσμα τη σημαντική αύξηση των πάγιων διοι-

κητικών αναγκών.

ΙII. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο 

του έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουνίου 2022

  Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029691006220004*


